nullatenus sine nostra licencia facere presumatis. Hanc autem graciam et concessionem 

facimus vobis, quamdiu de nostre voluntatis fuerit beneplacito duraturam. Mandantes 

baiulis, iusticiis et universis aliis officialibus et subditis nostris, presentibus et futuris, 
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quod hanc nostram concessionem firma habeant et observent, et faciant inviolabiliter 

observari, dum nobis placuerit ut superius continetur. Datum Valencie idus septembre 

anno Domini Mº CCCº octavo. 

3.4) 1329, mayo 9. Valencia.  

Alfonso el Benigno, a instancia de los pescadores de la Albufera de Valencia, confirma 

los privilegios concedidos por Pedro el Grande en 1283 y Jaime II en 1303. 

ACA. Real Cancillería, reg. 478, fols. 258v-260r. 

Piscatorum Albufarie.  

Pateat universis. Quod nos Alfonsus, Dei gratia rex Aragonum, etc. Considerantes pro 

parte piscatori Albufarie Valencie fuisse in presencia nostra exhibitum et ostensum 

queddam privilegium illustrisimi domini Iacobi, eximie recordacionis regis Aragone, 

patris nostri, eius sigillo maiori cereo pendenti munitum, per quod confirmavit quedam 

aliud privilegium serenissimi domini regis Petri, bone memorie avi nostri, ipsis 

piscatoribus indulti, ac eciam quedam de novo supraddidit prout in ipsos privilegio 

lacius continetur, cuius serie sic se habet: Noverint universi, etc.
18

Et supplicatum fuisse ut privilegium supradictum confirmare clemencia regia 

dignaremur. Ea propter supplicacione huiusmodi favorabiliter annuentes privilegium 

super insertum, et omnia et singula in eo contenta, huius scripti nostri serie laudamus, 

approbamus, ratificamus ac eciam confirmamus, prout melius et plenius continentur in 

eo, et prout dicti piscatores eis melius hactenus usi sunt. Mandantes, tenore presentis 

privilegii nostri, procuratori nostri, eiusque vicesgerentibus, baiulis, iusticiis, iuratis, 

ceterisque officialibus et subditis nostris, qui nunc sunt et pro tempore fuerint, quod 

laudacionem, approbacionem, ratificacionem et confirmacionem nostras huiusmodi 

teneant firmiter et observent, et faciant inviolabiliter observari, et non contraveniant ne 

aliquem contravenire permitant aliqua racione. In cuius rei testimonium presens 

privilegium nostrum inde fieri et sigillo pendenti majestatis nostre iussimus communiri. 

Datum Valencie, septimo idus madii, anno Domini Mº CCCº vicesimo nono.  

Signum Alfonsi, Dei gratia regis Aragone, etc.   

3.5) 1336, septiembre 10. Valencia.  

Pedro el Ceremonioso, a instancia de los pescadores de la Albufera de Valencia, 

confirma y amplía los privilegios concedidos por Pedro el Grande en 1283, Jaime II en 

1303 y Alfonso el Benigno en 1329, aumentando las penas impuestas hasta la cantidad 
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de cien morabatines de oro y estableciendo la igualdad de derechos de todos los 

pescadores. 

ACA. Real Cancillería, reg. 859, fols. 236v-237v. 

Nos Petrus, etc. Visis quadam carta confirmacionis facta per illustrissimum dominum 

regem Alfonsum, recordacionis inclite patrem nostrum, et duabus in ea insertis, cuius 

carte series sic se habet: Pateat universis, quod nos Alfonsus, etc.
19

Ac igitur cartas insertas serius ac omnia et singula in eis contenta, ad suplicacionem 

humilem nobis factam per piscatores iamdictos, tenore presentis carte nostre, 

mandamus, approbamus, ratificamus, ac ex certa sciencia confirmamus, prout melius et 

plenius in cartis ipsis continetur, et eius omnibus ipsi piscatores hactenus sunt. Addentes 

de novo ac eciam statuentes, quod a quocumque veniente aut venientibus contra 

predicta vel aliqua serius contentorum pena centum morabatinorum auri nostro erario 

applicanda [roto] mercede aliqua vice qualibet per baiulum nostrum generalem regni 

Valencie, presentem et qui pro tempore fuerit, exigatur [roto], [iram] et indignacionem 

nostram nichilominus incurrendo, volentes eciam ac expresse mandantes quod omnes et 

singulos piscatoris dicti Albuffarie sint equalis et condicionis unius modo aliquis plus, 

quam alius ex eis pocioris condicionis efficiant, set omnis unis paritatis et condicionis 

ex [roto]. Mandantes per hanc eandem procuratori nostro eiusque vicesgerentibus, 

iusticiis, baiulis, iuratis, ceterisque officialibus et subditis nostris, presentibus et futuris, 

quatenus laudacionem, approbacionem, ratificacionem et confirmacionem nostram, 

huiusmodi firmam habeant perpetuo et observent, et faciant teneantur observari, et non 

contraveniant ne alique contravenire permitant aliqua racione. In cuius rei testimonium 

presens privilegium nostrum inde fieri et sigillo pendenti magestatis nostre iussimus 

comuniri. Datum Valencie ·IIII· idus septembre, anno Domini MCCCXXXVI.  

Signum Petri, Dei gratia regis Aragonum, etc.  

3.6) 1337, julio 14. Montalbán (Teruel). 

Pedro el Ceremonioso confirma y amplía los privilegios concedidos por Pedro el 

Grande, Jaime II y Alfonso el Benigno a los pescadores de la Albufera de Valencia. Se 

ratifican las facultades de los cuatro prohombres (jurados) que regulan los asuntos 

relacionados con las pesquerías, sin cobrar salario, debiendo jurar su cargo ante el 

baile general y seguir su consejo. 

ACA. Real Cancillería, reg. 861, fols. 311r-312v. 

ARV. Real Cancillería, reg. 621, fols. 1r-3v. 
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Ed. BRANCHAT, V., Tratado de los derechos y regalías que corresponden al Real 

Patrimonio del Reino de Valencia y de la jurisdicción del Intendente como subrogado 

en lugar del antiguo Bayle General. Valencia, 1784-1786, vol. III, cap. 7, nº III, pp. 

353-360.
20

Noverint universi, quod nobis, Petro, Dei gratia regi Aragonum, etc. Fuit pro parte 

piscatorum Albufarie Valencie exhibita et ostensa quedam carta confirmacionis 

illustrissimi domini regis Alfonsi, clare memorie, patris nostri, cum quodam privilegio 

in ea inserto, et confirmato per serenissimum dominum regem Iacobum, recolende 

memorie, avum nostrum, cuius iamdicte carte tenor noscitur esse talis: 

[...] Et nunc pro parte dictorum piscatorum fuerit a nobis supplicatum et postulatum, ut 

cartam predictam, et omnia contenta in privilegio in ea inserto, laudare, approbare et 

confirmare de benignitate regia dignaremur, igitur nos, supplicacioni huic 

condescendentes benigne, tenore presentis carte nostre, cartam regiam supradictam et 

privilegium in ea insertum, laudamus, approbamus, ratificamus ac huius scripti nostri 

patrocinio confirmamus, prout melius in eisdem, et seriosius explicantur, et piscatores 

iamdicto melius hactenus usi sunt contentis in privilegio supratacto, addentes de novo 

privilegio supradicto, et ad supplicacionem humilem piscatorum iamdictorum sequencia 

capitula de speciali gracia concedentes. 

Primo, quod si aliquis de cetero piscatus fuerit in locis prohibits ex quo signa fieri 

assueta fuerunt fixa acordes, ne a tanqueta ex quo radatur anguila de die aut de nocte, 

videlicet a medio mensis octobris, ultra quosque anguila occisa fuerit, quod barcha 

comburatur, cum exarcia qua piscatus fuerit, et de piscibus, quos piscatus fuerit vel 

extiterit, nobis medietas adquiratur, et alia medietas inter quinterium, et accusatores 

aquis partibus dividatur. 

Item, qui piscatus fuerit en Alcati de die aut de nocte, ex quo advenerit tempus 

occidendi anguilam, videlicet ab ipso tempore ultra a cordes ne a tanqueta, in penas 

appositas in dicto primo capitulo protinus incidat, dividendas ut in ipso capitulo